Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu

INDICAÇÃO

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e
no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno e após ouvir o Doutor
plenário, INDICO que seja encaminhado o expediente ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal Sr. Rafael Muzzi de Miranda para que o mesmo intercede
junto a Secretaria de Obras para REVITALIZACÃODE TODA EXTENSÃO DA
ÁREA DO ANTIGO VALÃO DA RUA GESSY MANEZES DO BAIRRO DA
RIBEIRA. com IMPLANTAÇÃODE UMA ÁREA DE LAZERSªmª'“ ª Iguªtªmª! cie Cachºeiras de I

Processo nº 0116 5 20,202, da
orotocolo, distriôuêáaà PreâolºençaaJUSTIFICATIVA

Senhor Presidente Em,-QL de ...ª/,un II 0 de gg—
Senhores Vereadores

&

A presente indicação visa atender solicitação dos moradorãª'rªggâêvm ªiª Vªrª“
do bairro, este vereador vem sendo cobrando incisivamente para efetivação dgggªqªgâãm
melhorias no local supra. ainda mais com as constantes inauguraçõesde áreas ºº'"
de lazer que a Prefeitura vem realizando.

Assim, reitera o pedido feito em 01/09/2021 protocolado sob o
nº 0818/2021. A referida reivindicação é pertinente, visto que o bairro da
Ribeira é carente de uma área de Lazer e sabemos que áreas de lazer em
bairros são necessárias para que seus moradores possam ter um espaço para
realizarem atividades que lhes proporcionem alegria e diversão, melhorando
assim a qualidade de vida dos moradores.

Aproveito a oportunidade para que junto ao setor competente
concretize a homenagem com o nome da área de lazer no nome da Sr.ª
DOMINGAS DIONIZIA, nascida e criada neste município, falecida em
06/04/2019, onde foi comerciante no bairro por longos e duradouros anos, seus
clientes, eram mais que clientes, eram seu amigos. Viveu intensamente com .

muitos amigos e admiradores, merecendo por tanto esta homenagem, razão
pelo qual solicito ao Sr. Prefeito Municipal que essa Indicação seja
concretizada.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto
atendimento da presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos
de elevada estima e consideração a Vossa Excelência.

Sala das Sessões,31 de maio de 2022.
, ,, _. ,,,lvan Dionlzlo " ' ' " '

:BÃB'ÉAWRWRC__ir A' ..H I “MACA .lvan gionizry '“

Vereador — PSC